ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«СТАХАНОВСКАЯ  МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 15

ИМЕНИ В.А. СУХОМЛИНСКОГО»

(ГБОУ ЛНР СМГ № 15 им. В.А. Сухомлинского)

ПРИКАЗ

«___23___»_____08____ 2024     г. Стаханов                          №  141    - О

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательной организации

В соответствии с Программой воспитания ГБОУ ЛНР СМГ № 15 им.

В.А.Сухомлинского на 2024-2025 учебный год, модулем плана

воспитательной работы «Безопасность жизнедеятельности»,  на основании

приказа МОН ЛНР от 21.03.2024 № 166-од «Об утверждении плана-графика

мероприятий, реализуемых в образовательных организациях ЛНР,

направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, на

период до 2025 года», с целью предупреждения дорожно-транспортного

травматизма обучающихся, организации работы классных руководителей,

проведения просветительской работы с родителями (законными

представителями) и обучающимися, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

образовательном учреждении  советника директора Федишину Д.О.

2. Утвердить План-график мероприятий, реализуемых в ГБОУ ЛНР СМГ

№ 15 им. В.А.Сухомлинского, направленных на снижение детского

дорожно-транспортного травматизма, на 2024-2025 учебный год

3. Утвердить  обновленный Паспорт дорожной безопасности ГБОУ ЛНР

СМГ № 15 им. В.А.Сухомлинского.

4. Организовать работу отряда ЮИД в рамках внеурочной деятельности в

2024-2025 учебном году в соответствии с Положением об отряде ЮИД,

утвержденным приказом от 01.09.2023 № 161-О.

5. Ответственному за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в образовательном учреждении

Федишиной Д.О. проводить профилактическую работу в соответствии с

Инструкцией ответственного за организацию работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма ГОУ ЛНР СМГ № 15 им.

В.А.Сухомлинского, утвержденной приказом от 01.09.2023 № 161-О

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Л.В.Шпота